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A. Te dhena te pergjithshme
Shoqeria 'TECHNO-ALB"shpk 

, ne v|im e quajtur "Shoqeria",eshte e rregjistruar ne Rregjistrin Tregtar
si person juridik me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr.38550.Date 14.06.2007
dhe identifikohet me NIPT K71822006R dhe eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuara.
Me date 31.12.20'l eshte ne oronesi si ne

Aksioneri Kapitali Numri i aksioneve %
Natasha Mata 525.000 525 25o/o
Dailan Avdia 630.000 630 30o/o
GlendiAbdi 945.000 945 45o/o

Objekti lveprimtarise eshte "Ndertime objektesh civile banimi,sherbimi,zyrash "etj.
dhe me Vendim te Bashkise Tirane Nr.l-2448415 date 05.'12.2018 shoqeria eshte pajisur me leje ndertimi
per "Godine polifunksionale (hoteleri,sherbim dhe banim)4,S,9,11 dhe 21 kat , me 3 kat nentoke
ne pronesi te familjes Kaceli,Libohova,Kobeci,Topulli,lamaj,Dibra,Toska,Xibri,Saraci,Spahiu,Borova,Saliu
Pelivani,Frasheri,Skenderi,Mirashi,Goci,Turku,Pelivani,lsufi,Erebara,Shoqerise "lnvest Society" shpk
shoqerise"T.T.A ALBA-LAM"shpk , shoqerise "Lura"shpk,ne Rrugen "28 Nentori"dhe "Abdi Toptani",Njesia
strukturore TR/'l, me Zhvillues shoqeria 'TECHNO-ALB"shpk dhe subjekt ndertues "TDT & PARTNERS'SHPK
si rezultat shoqeria eshte ne fazen e investimit , shpenzimet per pagesen e projektit dhe taksen e ndikimit ne
infrastrukture jane kontabilizuar tek shpenzimet e periudha te ardhshme ,ndresa shitje nga ndertimi nuk ka patur

Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave finaciare
1 Pasqyrat f inanciare te shoqerise per vit in 2018 jane individuale dhe jane pergatitur ne perputhje

me parimet baze sipas Ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Paqyrat
financiare " dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitet " ne fuqi.

: Paqsyrat financiare jane paraqitur ne LEKE , e cila eshte monedhe funksionale dhe raportuse

Politika kontabel
1 Njohja ,matja fillestare dhe vleresimi i meparshem

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne matjen fillestare me kosto dhe vleresimin
e mepasshem me kosto te amortizuar , me perjashtim te atyre elementeve qe sipas SKK
kerkohet ndryshe si me vleren e drejte,

2 Transaksionet ne monedhat e huaja jane perkthyer ne LEKE me kursin e kembimit ne daten e
e transaksionit . Aktivet dhe detyrimet monetare ne mbyllje te ushytrimit jane perkthyer ne leke
me kursin e kembimit te fund vitit te Bankes se Shqiperise.Diferencat perfshihen ne
rezultatin e ushtrimit. Nuk ka aktive jomonetare te shprehura ne monedhe te huaj.

3 Llogarite e arketueshme jane vleresuar dhe perfshire ne Pasqyrat financiare me
vleren e drejte .

4 Inventaret ne daten e mbylljes jane vleresuar dhe perfshire ne Pasqyrat financiere me koston e
blerjes apo prodhimit.

5 Aktivet afatgjata materiale , jane vleresuar me kosto kosto historike
te amortizuar dhe jane perfshire ne Pasqyrat financiare ne vleren kontabel .
Per llogaritjen e amortizimit per AAGJM eshte zgjedhur metoda e llogaritjes mbi bazen e vleres
kontabel , ndersa si norma te amortizimit jane perdore:
per mjete trasporti 20 %o ( mbi vleren kontabel )
Pasqyrat shpjeguese te elementeve te Pasqyrave Financiare

AKTIVET. AFATSHKU RTERA

Aktivet monetare

D

Banka

Nr Emri  iBankes Monedha Nr l logarise
,, .VlTl

RAPORIUES
: lsil$,"'

Kursi
vtTt
\ARI
2017fund vitit



1 CREDINS BANK LEK NR.124068 2213E
2 ABI BANK LEK NR.36408 -1451
? INTESA SANPAOLO LEK NR.24005935302 1 03C
4 CREDINS BANK =URO NR.936363 1 8 € 132.95 2 1 . 1 8  €

INTESA SANPAOLO =URO NR.2400593530't 6,754 € 132.95 3,360 €
r6f,'|,:) J-:l

1 . 2

2 .1

2.2

2 .3

! lnvestime

Nd tituj prondsie tE njdsive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana Jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

vrTr I vrTr
Td dreita tE ark6tueshme RAPORTUES IP

2018
Nga aktiviteti i shfrytdzimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa l ikuiduara nen nje vit
Fatura te pa l ikuiduara mbi nje vit

BASHKIA TIRANE
BASHKIA FIER
KESHILLI I MINISTRAVE/KRYEMINISTRIA

Zhvleresimi i te dreitave dhe detvrimeve
lnventari i klienteve bashkanqiitur

Nga nj5sitd ekonomike brenda grupit
Shoqeia nuk ka te drejta dhe detyimendai niesive ekonomike brenda grupit

Nga njesitd ekonomike ku ka interesa piesemarrese
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesemarrese

J .  l

5 . 2

3.4 T6 tjera
> Td drejta pdr t'u ark6tuar nga proceset gjyqesore
> Parapagime ti dhdna Studio e Arkitekture" 51N4E ", Tirane 22

Sqarim:Vtera e tatueshme prej 18'779'600 leke perfaqson shumen e parapaguar ne vitin 2017 per studion e arkitekture 51N4E

deklaruar ne fdp 2017 dhe ne vitin 2018 eshte stornuar me fature TVSH deklaruar janar 2018 ne kontabilitet pra eshte hequr nga llog

418 parapagime te dhena dhe eshte kaluar tek llog 486 shpz te periudhave te ardhshme , vlera prei 3'755'920 leke eshte vlera e tvsh

20% e cita eshte korrigjuar ne Librin e Bterjes (periudha 1705) dhe ne FDP([periudha 1705) per vitin 2017 duke e hequr/zbritur nga

TVSh e kreditueshme ,pra eshte katuar ne Blerje investime brenda vendit pa tvsh per shumen 22'535'520 leke duke qene se

shoqeria Techno-Alb shpk do te jete shoqei Investitore dhe io ndeftuese.
> Tatim mbi td ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime te tjera per punonj€sit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH p€r tu marre

Sqarim :Vlera e TVSH 20% = 3'630'214 leke eshte hequr nga gjendja kreditore pas modifikimit te deklaratave tatimore

per periudhen m{2017 si rrjedhoje e fatures per paradhenie e leshuar nga furnitori 51 N4E , dhe si rezultat I zbardhjes

se lejes se ndertimit si me siper shoqeria "TECHNO-ALB"shpk do te jete vetem si investitore dhe jo si ndertuese.Per

kete kemi sistemuar situaten si ne vitin 2017 ashu edhe per vitin 2018 duke i paraqitur blerjet brenda vendit pa tvsh .
> T€ tjera tatime pdr t'u paguar dhe pdr t'u kthyer
> Tatimi nd burim (teprica debitore)

Arka

Nr E M E R T I M I
Kursi ,- vlTl

'ARAARDI..IESfund vitit
Arka ne Leke 399 77,486
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tiera me vlere

Totali



4 .1

? E

4.4

T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksioner€ve (teprtica debitore)
Td drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlere
Qera financiare (kur 6shtd afatshkurtdr dhe ka tepric€ debitore)
Debitord te tjere, kreditord te tjere (teprica debitore)
Llogari t€ pdrkohshme ose n6 pritje (tepricd debitore)
Zhvler€sim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i ndnshkruari papaguar
Kapital i ndnshkruar gjithsej
Kapital i n€nshkruar i paguar

lnventardt
L1ndd e pard dhe materiale t6 konsumueshme
Materiale ndihmds
Lend€ djeg6se
Pjes€ nd€rrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale td tjera
lnventari i imdt dhe ambalazhet
Zhvlerdsimi i materialeve td para
Zhvlerdsimi i materialeve t€ tjera

Inventaret analitike bashkanqiitur

Prodhime ne proces dhe gjys5mprodukte
Prodhimi ne proces
Punime ne proces
Shdrbime ne proces
Zhvlerdsimi i prodhimeve ne proces

lnventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

Produkte td gatshme
Produkte te ndermjetem
Produkte te gatshem
Ndnprodukte dhe produkte mbeturind
Zhvlerdsimi i produkteve t€ gatsh€m

Inventaret analitike bashkanqiitur
Mallra
Mallra
Zhvler€simi i mallrave dhe (produkteve) pdr shitje

lnventari mallrave bashkanqiitur
Aktive Biologjike (Gje e gjail6 nd nitje e majm6i)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkanqiitur
AAGJM to mbajtura p€r shitje
AAGJM td mbajtura pdr shitje

lnventari bashkanqiitur
Parapagime p6r inventar
Materiale t€ para
Materiale td tjera
Produkte t€ gatshdm
Mallra ( dhe produkte) per shitje
Gjd e gjalld

lnventaret analitike bashkanqiitur
! Shpenzime t6 shtvra
> Furnitord pdr shdrbime (teprica debitore)
> Shpenzime td periudhave te ardhshme 413;497,136 2,511,297

Sqarojme modifikimet e deklaratave tatimore : per vitin 2017 kemi korrigjuar deklarat tatimore dhe si rrjedhoje shp te
periudha te ardh ne fund te vitit 2017 nuk duhet te ishin 2'462'597 leke por 2'511'297 leke pasi eshte ulur gjendja e WSH se
Kreditueshme me nje diference prej 48'700 leke por ka shtuar kete llogari .

4 .2

4.3

4.5

4.6

4.7

Shpz.te Periudh te ardhshme per vitin 2018 jane te zberthyera si me poshte vijon ;



.7 a) Shoenzime te raportuara ne librin e blerieve 46,438,75t 24.730.237
51 N4E Deklaruar ne fdp 2017 ne v/'1 8 strornim oardhenie 22.535.520
51 N4E -Dege e shoqerise se huaj studio arkitekture 45.480.000
PERIANA BODINAKU -NOTERE 213,233
INVEST SOCIETY 416,264
KRISTAQ KALI -SUPERVIZOR 'r66,667

OSHEE 3,000
IT GJERGJI KOMPUTER 5,017
DPSHTRR 1 0 8 . 6 1 6
ANSIG 43,500
SGS 2,459

4 b)Shpenzime te periudhave ardhshme te pa raportuara ne librin e blerjeve 344,522,884 2,511,297
Paqa punoniesish & kontri e siq shoq 597,156
TAX VENDORE VITI 2018 BASHKIA TIRANE 197,000
VL E MBETUR E AQT TE SHITURA 219,613
VNM PARAPRAKE MINISTRIA E MJEDISIT 30.000
OPONENCA E OBJEKTI BOOK BUILDING TEK SAHATI 1,112,757
1% APLIK PER LEJE NDERTIMI BOOK BUILDING TAX VENDORE BASHKIA
TIRANE 12,876,137
BASHKIA TIRANE PER BOOK BUILDIN TAKSE 50,000

8% IZBARDHJES SE LEJES SE NDERTIMIT BOOK BUILDING RRUGA ' '28

NENTORI"TIRANE 326.928.924
MBARTUR NGA VlTl 2017 (Shpenzime noterie,tax vendore,tatime ,kom bankare etj) 2,511,297
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Td arkdtueshme nqa td ardhurat e konstatuara
Interesa aktive td llogaritura
Td ardhura td l logaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj prondsie nd nj1sitd ekonomike brenda grupit
Aksione t€ shoo€rive td kontrolluara
Zhvleresimi Aksione td shoqdrive td kontrolluara
Aksione te shogerive te lidhura
Zhvleresimi Aksione td shoqdrive td lidhura

Tituj td huadhenies nd njdsitd ekonomike brenda grupit
Huadhdnie afatgjat€ ne njesite ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadh€nie afatgjatd nd njdsitd ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie nd nj1sitd ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Aksione td shoqdrive ku ka interesa pjesemarrese
Zhvleresimi Aksione td shoqdrive ku ka interesa pjesdmarr€se

Tituj td huadhenies nd njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesimarrese
Huadhdnie afatgjate nd njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Zhvleresimi Huadh€nie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesOmarrdse

Tituj td tjerd td mbajtur si aktive afatgjata
Aksione td tjera dhe letra me vler€
Zhvleresimi Aksione td tjera dhe letra me vler6

Tituj td tjerd tE huadh1nies
T€ drejta te tjera afatgjate
Td drejta dhe detyrime ndaj pjesdtardve te tjere t€ grupit
T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksioner€ve Natasha Mata
T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionerdve Dajlan Avdia
Zhvleresimi Td drejta td tjera afatgjat€
Zhvleresimi Td drejta dhe detyrime ndaj pjesdtardve te tjere te grupit
Zhvleresimi T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionerdve

7.2

7.4

7.5

7.6



8 .1
8.2

8.4

8 Aktive materiale
Toka dhe nddftesa
lmpiante dhe makineri
TE tjera Instalime dhe Paiisie
Parapagime pdr aktive mateiale dhe nA proces

I

I

I
I

I
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13 .1

shenim shtese : Aktivet e mesiperme jane shitur ne Mai te vitit 2018.

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit

Aktivet nga Egkzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

lnventaret analitike bashkanqiitur
Ativet bioloqiike

Aktive io materiale
Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvler€simi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri  imire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime P€r MJM
Furnitord pdr aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shWra
Tatime td shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

III DEWRIMET DHE KAPITALI

l3 Detvrime afatshkurtra:
Titujt e huamanies

> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa td pagueshme pdr hua afatshkurt6r
> Detyrime pdr blerjet e letrave me vlere
> Hua te marra
> Letra me vlere t€ boxhit, te emetuara
> Derivatdt dhe instrumentet financiare

Detyime ndai institucioneve td kredisd
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

13.2



13.3

13.4

13.5

13.6

13 .7

1 3 8

Banka 2
Banka 3

Llogari bankare t€ zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka2
Banka 3

Hua t€ marra
Kdsti i llogaritur i huas per t'u paguar n€ 12 muajt e ardheshem

Arkdtime nd avancd pdr porosi
Parapagime te marra

T6 pagueshme pdr aktivitetin e shfrytezimit
Furnitor€ p€r mallra, produkte e sh€rbime(invest society shpk)

Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur
> Debitord te tjere, kreditor€ t€ tjer€

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Ddfiesa td pagueshme
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime

TO pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
> T€ drejta / detyrime ndaj pjesdtar€ve td tjerd t€ grupit

T6 pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa pjesdman*se
> Td drejta detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjesemarrese

T6 pagueshme ndaj punonjdsve dhe siguimeve shoqdrore/shdndetsore
Paga dhe shpr€rblime
Paradh€nie pr€r punonjdsit
Sigurime shoqdrore dhe shdndetsore
Organizma t€ $era shoq€rore
Detyrime te tjera

TO pagueshme pdr detyimet tatimore
Akciza
Tatim mbi td ardhurat personale
Tatime t€ tjera pdr punonj6sit
Tatim mbi fitimin
Shteti- TVSh pdr t'u paguar(periudha 1807) pas korrigjimit te FDP-se TVSH-se
eshte sistemuar situata tatimore si per vitin 2017 ashtu edhe per vitin 2018.
Td tjera tatime pdt'u paguar dhe pdr t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime te shtyra (teprica kreditore)
Tatimi n€ burim

Td tjera tE pagueshme
T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronardve
Dividendd pdr t'u paguar

13.9

13.10

14 T6 paqueshme o6r shpenzime td konstatuara
> Shpenzime td llogaritura
> Interesa t€ llogaritur

15 TE ardhura tG shtvra
> Grante afatshkurtera
> T€ ardhura td periudhave td ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

ffi Wffi t*Wii ritlr(gi,rrlrtf,illiil !llll:li
17.1 Titujt e huamarrjes

- Huamarrje afatgiata nga shoqeria "lnvest Society "shpk me Nipt L623180091 perfaqsuar nga

ortaket Dajlan Avdia 80% aksioner dhe Gtendi Abdi 20% aksioner
> Premtim pagesa te pagueshme p€r hua afatgjata



Detyrime pdr blerjet e letrave me vlere afatgjata
Hua te marra
Letra me vlerd t€ boxhit, te emetuara
Derivat€t dhe instrumentet financiare

Detyime ndaj institucioneve td kredis9

Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hua t€ marra

Arkdtimet nd avance per Porosi
Parapagime te marra

Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit
Furnitore p€r mallra, produkte e sh€rbime mbi nje vit

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur

17.2

17 .3

17.4

17.8

20.1
20.2

17 .5

1 7 6

> Debitore te tjer€, kreditord te tjere mbi nje vit
lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Deftesa td pagueshme
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit

Te pagueshme ndai nj€sive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjesdtardve t€ tjer€ t€ grupit mbi nje vit

T6 drejta / detyrime ndai oftakut e aksionerit z.Dailan Avdia
> Te drejta / detyrime ndaj pjes€tar€ve te tjere te grupit mbi nje vit

TO drejta / detyrime ndai ortakut e aksionerit zni.Natasha Mata
T6 pagueshme ndai niisive ekonomike ku ka interesa piesamarrese

> Te drejta detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjesemarrdse

Td tjera te pagueshme
> T6 drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronar€ve mbi nje vit
> Dividend€ p€r t'u paguar mbi nje vit

l8 Ti paqueshme odr shpenzime t6 konstatuara
19 Te ardhura te shtvra(arketim viti2017 noa Odin Libohova kontrate premtim shitie)
20 Provizione:

Provizione pdr pensionet
Provizione td tjera

21 Detvrime tatimore tE shtvra

4,911,699

1 7 7

7,1 31 ,836 7,131 ,836

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Ndnshkruar
24 Primi i lidhur me kaPitalin
25 Rezerva rivlerdsimi
26 Rezerva tE tiera

26.1 Rezerva ligiore
26.2 Rezerva statutore
26.3 Rezerva t6 tiera

27 Fitimi i pashp6rndard /HUMBJA E VITIT TE SHKUAR
28 Fitim / Humbia e Vitit

2,100,000 | 2-1!qxqo

7,95S I 7,958

-3,390,3761 {,458,376
@

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
o Shitje materiale
o Shitje e AQT (Mjete transporti)



Te ardhura nga interesa bankare

Shpenzimet perbehen nga
Shpenzime per blerje mallra dhe sherbime
Pagat & sig Shoq Personeli
Shpenzim amortizimi Mj trans, shp bankare etj
Shpenzim te tjera shfrytezimi
Humbje nga kembimet valutore

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimiUHUMBJA E USHTRIMIT
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi f it imin 15%
o Fitimi neto (pas tatimit)

Shpenzimet e pazbriteshme nuk ka

Analiza dhe rakordimi i berieve

4,9851 2.006

a

a

a

a

a

1 0

10,781

80,389 80.04'l

0 1,523,340
0 1,123,340

30,123
232,126

80,389 80,041
't2,058 12,006
68,331 68,035

lmportet 0 0
z 3leriet brenda vendit (pa tvsh) 46.t83.281 22.889.420

3leriet me tvsh 255,47s 1,863,484

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 46,438,756 24,752,904

Nga kjo

Aktiva Afat Giata Materiale Minus 0
2 Shtesa e qtendteve te maqazines Minus 0 0
3 Referenca Minus 0

Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus -46,438,75e -694,044
5 Te tjera .(Parapaqim furnitor Studio e Arkitekture 5lN4E ) Minus -22,535,520
6 Te tiera Minus 0

Shuma e blerjeve ne shpenzime (vlera 22'535'520 Leke ne vl2O17 eshte paraqitur
ne kontabil itet si parapagim llog 418 dhe ne v/2018 eshte kaluar ne kontabil itet si
shpz. i periudhave te ardhshme)
Pakesimi i qiendies se maqazines 0

Totali ne shpenzime te raportuara me FDP 0 1,523,340

Shpenzimet sipas Pasqvres se perfomances (PASH)

1 Materiale te konsumuara 1,523,340
z Shpenzime te tiera 0

a) Shpenzime te periudhave te ardhshme te raportuara ne librin e blerjeve
b) Shpenzime te periudhave te ardhshme te pa raportuara ne librin e blerieve
c)Shpenzime te periudhes raportuese te paraportuara ne librin e bleries 262,249 1 ,132 ,156

Shuma (  a+b ) 262.249 2,655,496

Kuadrimi Shuma (a+b) - Totalin ne shpenzime = (si me ooshte viion) 0 0

Shpenzime te periudhave te ardhshme te oa raportuara ne librin e blerieve -367,058,37S -1,817,253
Paqa punoniesish & kontri e siq shoq -597,156
TAX VENDORE VITI 2018 BASHKIA TIRANE -197.000
/L E MBETUR E AQT TE SHITURA -219,613
r'NM PARAPRAKE MINISTRIA E MJEDISIT -30,000
f,PONENCA E OBJEKTI BOOK BUILDING TEK SAHATI 1 , 1 1 2 , 7 5 7
,I% APLIK PER LEJE NDERTIMI BOOK BUILDING TAX VENDORE BASHKIA
TIRANE -12,876,137
BASHKIA TIRANE PER BOOK BUILDIN TAKSE -50,000
8% I ZBARDHJES SE LEJES SE NDERTIMIT BOOK BIULDING RRUGA 28
NENTORITIRANE -326.928.924



4'044 dhe 1'8'17'253 ta

ne librin e blerjes ,shpezime te paguara me urdhexhirim bankat
kontabilitet si ParaPagim ne

8 paraqitur ne kontabilitet si shp I periudhave te ardhshme)

Lloqarite iashte bilancit

c ShEnime tE tiera shPiequse

Para dates se mbylljes se pasqyrave financiare ne periudhen mars 2019

jane bere konigjime te FDP-se TVSH-ve per uljen e gjendjes kreditore te faturave te blerjes brenda vendit

dhe eshte sistemuar situata tatimore dhe situata ne kontabilitetin tone si per vitin 2017 dhe per vitin 2018'

Keto ndryshime jane reflektuar ne si ne vitin raportues ashtu edhe per vitin paraardhes

Sistemimet konsistojne ne uljen e gjendjes kreditore te vleres se TVSH nga Blerjet brenda vendit

3.804.620 leke per vitin ushtiimor iolJ an 7'599'167 leke per vitin ushtrimor 2018 vlere e cila

u shtua tek llogaria shpenzime te periudha te ardhshme '

Ky sistemim n!" 
"n" 

e shoqerise nuk ka cenuar pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

as per vitin raportues as peivitin paraardhes dhe nuk ka efekte tatimore pervec se uljes se gjendjes

kreditore te fVSn ne blerje brenda vendit kjo per shkak se pas pajisjes me leje ndertimi si me siper

shoqeria Techno-Alb shpk do te jete shoqeri investitore pasi punimet e ndertimit do ti kryeje

shoqeria'TDT & PARTNERS" SHPK

( NATASHA




